
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

275 18/09/2013

11 - Sviluppo Attività Settore Primario

9 - Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e (CE.PI.C.A.) Caserta

PSR CAMPANIA 2007/2013. Mis. 125 "Infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento

dell'agricoltura e della silvicoltura" sottomisura 2 Bando PIRAP di cui al Decreto Regionale

Dirigenziale n. 40 del 25/05/2012, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n.

35 del 4 Giugno 2012. Approvazione graduatoria provvisoria.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

• con Decisione C(2007) n. 5712 del 20 novembre 2007 la Commissione Europea ha approvato il
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 2007-2013;

• il citato Programma di Sviluppo Rurale al punto 3.2.3.2 prevede la presentazione di progetti di
investimento collettivi, a carattere locale, definiti Progetti Integrati Rurali per le Aree Protette – PIRAP 
predisposti sulla base di un approccio integrato e volto a garantire il  miglioramento dei sistemi di 
governance locale;

• con Delibera n.  1131 del  19  giugno 2009 la  Giunta Regionale della  Campania  ha approvato le 
“LineeGuida per l’attuazione dei Progetti integrati di Filiera (PIF) e Progetti Integrati Rurali per le 
Aree
Protette (PIRAP)”, dando mandato all’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013 all’esecuzione di tutti
gli adempimenti previsti dalle predette Linee guida;

• con il Decreto Regionale Dirigenziale n. 64 del 11.08.2009 e successive modifiche e integrazioni, 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 51 del 24.08.2009, sono stati approvati 
l’Avviso  pubblico  per  la  promozione  dei  Partenariati  Pubblici  PIRAP e presentazione  dei  relativi 
progetti, riportato all’allegato 1, e Il Disciplinare relativo agli indirizzi operativi per l’esecuzione delle 
attività PIRAP di competenza degli Enti Parco, riportato all’allegato 2;

• con il Decreto Regionale Dirigenziale n. 3 del 20.01.2010, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania n. 8 del 25.01.2010, è stato approvato il  Manuale per l’Attuazione dei Progetti 
Integrati per le Aree Protette;

• con Decreto Regionale Dirigenziale n. 24 del 14.04.2010, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania n. 32 del 26.04.2010, è stato approvato il documento “Disposizioni generali per 
l’attuazione del Fondo speciale IVA (FSI)” con il quale sono state definite le procedure di attuazione 
finalizzate  al  riconoscimento  delle  spese  IVA  a  valere  sulle  istanze  di  finanziamento  del  PSR 
Campania 2007/2013 presentate dalle Province, dai Comuni e dagli altri organismi di diritto pubblico 
indicati nell'allegato 1 del richiamato Decreto;

• con Delibera del 19 luglio 2011 n. 350, inviata per l’esecuzione in data 31.01.2012, la Giunta 
Regionale della Campania ha,  tra l’altro approvato i  Progetti Integrati  Rurali  per le Aree Protette 
(PIRAP)  valutati  positivamente  dal  Nucleo  di  Valutazione  e  Verifica  degli  Investimenti  Pubblici 
(NVVIP)modificato  la  precedente  deliberazione  del  19  giugno  2009  nella  parte  che  prevede  la 
sottoscrizione dell’Accordo di programma tra l’Amministrazione Regionale, il soggetto Capofila e gli 
Enti  pubblici  costituenti  i  Partenariati;  approvato,  ai fini  dell’attuazione degli  interventi  previsti  dai 
PIRAP a valere sulle misure del PSR Campania 2007/2013, lo schema di  procedura semplificata 
riportato nell’allegato A della medesima deliberazione; dato mandato all’Autorità di Gestione del PSR 
2007/2013 per l’esecuzione di tutti gli adempimenti previsti dalla predetta procedura;

• con Decreto Regionale Dirigenziale n. 40 del 25.05.2012, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania n. 35 del 4 Giugno 2012, sono stati adottati i format dei bandi di attuazione delle 
misure 125.2, 216, 226, 227, 313, 321, 322, 323, a cui riferirsi per la predisposizione dei progetti 
esecutivi;

• con Decreto Regionale Dirigenziale n. 53 del 13/06/2012 è stata decretata la preammissione a 
finanziamento degli  interventi  previsti  dal  Progetto Integrato Rurale per  Le Aree Protette (Pirap) 
presentato dal Parco Regionale di Roccamonfina Foce Garigliano.

• con Decreto Regionale Dirigenziale n. 58 del 15/06/2012, così come rettificato dal D.R.D. n. 73 
del  02/08/202,  è  stata  decretata  la  preammissione  a  finanziamento  degli  interventi  previsti  dal 
Progetto Integrato Rurale per Le Aree Protette (Pirap) presentato dal Parco Regionale del Matese.

 
CONSIDERATO che: 

• con nota dell’AdG del PSR 2007/2013 sono state trasmesse a questo Settore  n. 9 istanze a 
valersi sulla Misura 125 “Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e 
della selvicoltura” – sottomisura 2, e successivamente perveniva una ulteriore istanza trasmessa 
erroneamente al Settore T.A.P.A. Ce.P.I.C.A. di Benevento;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



• l’accertamento della ricevibilità di dette n. 10  istanze si concludeva, per 9 di esse, con esito positivo 
e, pertanto, esse venivano avviate all’istruttoria e valutazione secondo l’iter procedurale di cui al 
“Manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013 - Gestione delle 
domande di aiuto” citato in premessa;

• n.  1 stanza risultava non inserita  sul  Sistema Informativo  Regionale,   e  pertanto per  essa non 
poteva essere implementata alcuna attività istruttoria

• facendo seguito all’iter procedurale di cui sopra n. 9 risultavano “non ammesse a valutazione”;
VISTI  i verbali di istruttoria e valutazione delle istanze di cui sopra, a firma dei tecnici istruttori (con i relativi 
allegati), regolarmente approvati dal Responsabile dell’Unità di gestione delle Domande di Aiuto;
VISTA la graduatoria provvisoria della istanze ammissibili al finanziamento, relativa alla misura in oggetto, 
generata  mediante  il  Sistema  Informativo  Regionale,  a  conclusione  della  istruttoria  condotta 
nell’osservanza della normativa citata in premessa, in allegato al presente provvedimento;
RITENUTO di  dover  approvare  l’allegata  graduatoria  provvisoria  per  la  Misura  125  “Infrastrutture 
connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della selvicoltura” – sottomisura 2”;
VISTA  la L.R. 24/05 art. 4, commi 2 e 6;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UDA, in conformità con la normativa di riferimento

DECRETA
per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato nel presente dispositivo:

• di  approvare  l’allegata  relazione  istruttoria  provvisoria  per  la  Misura  125  “Infrastrutture 
connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della selvicoltura” – sottomisura 
2” del PSR Campania 2007/2013 di cui al Decreto Dirigenziale n. 40 del 25/05/2012, come di 
seguito riportata:
� istanze protocollate n. 9, 
� istanze non ricevibili n. 0;
� istanze non ammesse alla valutazione n. 9;
� istanze non ammesse a finanziamento n.0;
� istanze ammesse al finanziamento n. 0;

• di approvare l’allegata graduatoria provvisoria;
• di approvare l’allegato elenco provvisorio delle istanze non ammissibili a valutazione;
• di approvare l’allegato elenco provvisorio delle istanze non ammissibili a finanziamento;
• di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al:

o Sig. Assessore all’Agricoltura;
o Al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di autorità di gestione; 
o Al Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007/2013;
o Al  Referente  regionale  della  misura  125  “Infrastrutture  connesse  allo  sviluppo  e 

all’adeguamento dell’agricoltura e della selvicoltura” – sottomisura 2”;
o Al BURC per la relativa pubblicazione;
o Al Servizio 04 dell’AGC 02 “AA.GG della Giunta Regionale”;
o Al RUFA AGC 11 - Settore 0 - Serv. 0 - Pos. 0 - Post. 21;

Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela nei modi e nei termini di legge.

BARTOCCI
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



Pagina 1 di 6

Giunta Regionale della Campania
Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 

Agricoltura e Ce.PICA di Caserta

PSR 2007-2013 CAMPANIA 
  

RELAZIONE ISTRUTTORIA

MISURA 125 - Infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento dell'agricoltura e della 
silvicoltura 

 

PERIODO 29/09/2012 - 15/03/2013

La tabella seguente illustra i risultati dell'attività svolta riferita al periodo e alla misura in oggetto

ISTANZE PER FASE Nr.

Protocollate 9

Non ricevibili 0

Non ammesse alla valutazione 9

Non ammesse al finanziamento 0

Ammesse al finanziamento 0

Si rimettono gli atti al Dirigente per la relativa approvazione.

Data 
  

 _______________

Firma Responsabile UDA 
  

 Sabatino Francesco 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



Pagina 2 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

125 - Infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento dell'agricoltura e della silvicoltura 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON RICEVIBILI 

PERIODO 29/09/2012 - 15/03/2013

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



Pagina 3 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

125 - Infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento dell'agricoltura e della silvicoltura 

 

 GRADUATORIA PROVVISORIA ISTANZE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO  

PERIODO 29/09/2012 - 15/03/2013

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



Pagina 4 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

125 - Infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento dell'agricoltura e della silvicoltura 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE 

PERIODO 29/09/2012 - 15/03/2013

ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Motivazioni

262234201 189336 14/03/2013 COMUNE DI 
ROCCAMONFINA 83001010616 Rifacimento della strada rurale Le Forche -

Socce

Progetto esecutivo non “ammissibile alla valutazione” per omessa 
allegazione della seguente documentazione: 
• Parere rilasciato dalla Soprintendenza BB.AA.SS per zona sottoposta a 
vincolo ai sensi del D. Lgs 42/04 s.m.i.; 
• Parere sulla Valutazione di incidenza per gli interventi in aree individuate 
come Area Natura 2000 (SIC/ZPS) - art 5 del DPR n. 357 dell’8.9.1997 - 
Reg. Reg. 01/2010; 
• Nulla osta rilasciato dall’Ente Parco competente ai sensi dell’art. 13 della 
L. 394/91; 
• Parere favorevole dell’Autorità di Bacino territorialmente competente - L. 
183/89 s.m.i.; 
• Deliberazione/i dell’organo competente (Consiglio Comunale) che 
approva il il piano triennale delle opere pubbliche; 
• Analisi dei nuovi prezzi previsti con allegata dichiarazione a firma, oltre 
che del progettista, anche del Responsabile del Procedimento, dalla quale 
si evinca chiaramente la necessità dell’utilizzo di una nuova categoria di 
costo; 
• Elaborati grafici delle sezioni stradali (stato di fatto e di progetto).

330674590 192889 15/03/2013 COMUNE DI 
RAVISCANINA 82000770618 sistemazione e ripristino strada rurale 

Calvario
delibera della giunta di approvazione  del progetto esecutivo, dopo la 
scadenza del bando, oltre alla carenza documentale allegata

377817087 192210 15/03/2013 COMUNITA' MONTANA 
DEL MATESE 91001800613

LAVORI DI SITEMAZIONE E 
COMPLETAMENTO DELLA STRADA 
SELVAPIANA - SERRA DI VALLELONGA

Carenza documentale, progetto preliminare approvato con delibera G. E. 
N. 17 del 25/03/2013 data successiva a quella del 15/03/2013  di 
presentazione dell'istanza, 

517601865 192236 15/03/2013 COMUNITA' MONTANA 
DEL MATESE 91001800613

lavori di sistemazione e completamento 
della strada "spina lago Matese 
(camporotondo) serra di valle

Carenza documentale, progetto preliminare approvato con G.E. n. 17 del 
25/032013 data successiva a quella del 15/03/2013 di presentazione 
dell'istanza.

530673526 191992 15/03/2013 COMUNE SAN POTITO 
SANNITICO 82000950616 Realizzazione di un acquedotto rurale da 

loc. tà Arito a Parco d'Amore
oltre alla carenza documentale sopra evidenziata, manca assenso del 
Comune di Castello del Matese per la realizzazione delle opere.

570215709 192223 15/03/2013 COMUNITA' MONTANA 
DEL MATESE 91001800613

Strada "Valle Agricola-Camporotondo" nei 
comuni di Valle Agricola e San Gregorio 
Matese. I°Stralcio

Carenza documentale, progetto preliminare approvato con delibera G. E. 
n. 17 del 25/03/2013 data successiva a quella del 15/03/2013 di 
presentazione dell'istanza.

751029624 193009 15/03/2013 COMUNE DI 
SANT'ANGELO D'ALIFE 82001830619

LAVORI DI SISTEMAZIONE E 
MIGLIORAMENTO DELLA 
TRANSITABILITà DELLA VIA 
PIROLOPARO

Carenza documentale.

889326471 192878 15/03/2013 COMUNE DI 
RAVISCANINA 82000770618 Sistemazione e ripristino strada rurale 

Ciauccio Morrone
carenza documentale e delibere di g.c. di autorizzazione  ed approvazione 
del progetto oltre la data della scadenza del bando

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



Pagina 5 di 6

227271907 211275 15/03/2013 COMUNE DI PRATA 
SANNITA 82000710614 Adeguamento e ripristino funzionale della 

strada vicinale Grotte in località Chiaie
PROGETTO NON CITATO NEL DECRETO DIRIGENZIALE DI 
PREAMMISSIBILITA' N. 58 DEL 15/06/2013  

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



Pagina 6 di 6

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

125 - Infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento dell'agricoltura e della silvicoltura 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO 

PERIODO 29/09/2012 - 15/03/2013

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013


	BURC n. 54 del  7 Ottobre 2013

